
 
 
 
Pressmeddelande 2009-02-13 
 
Barnplantorna kritiserar Gotland – barnovänligt 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden på Gotland väntas inte införa 
pneumokockvaccination av barn som vid årsskiftet var mellan 3 månader 
och 2 år. De lämnas oskyddade mot den farliga bakterien, medan de 
nyfödda vaccineras. Barnplantorna kritiserar beslutet som sätter 
ekonomiperspektivet före barns bästa. 
 
– Det är olyckligt om inte fler små barn på Gotland ges skydd mot pneumokocker, 
säger Ann-Charlotte W Gyllenram, Barnplantornas ordförande.  
 
Bakterien kan ge livshotande infektioner. Barn som överlever kan drabbas av 
bestående komplikationer såsom dövhet eller hörselnedsättning. 
 
Gotland är dessutom värst drabbat i Sverige av pneumokocker som är resistenta mot 
penicillin. Vaccination minskar förekomsten av dessa farliga pneumokockbakterier.  
 
Förslag till beslut  
Hälso- och sjukvårdsnämnden på Gotland sammanträder den 16 februari och 
kommer då att ta ställning till ett förslag om catch-up-vaccination av barn under 2 år 
mot pneumokocker.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden ansåg först att det var angeläget att vaccinera inte 
bara de nyfödda barnen, utan även barn mellan 3 månader och 2 år gamla. I 
underlaget står det bland annat: 
 

”Vi anser att det är medicinskt motiverat att även dessa barn erhåller skydd i 
form av pneumokockvaccination. Om man direkt vaccinerar hela populationen 
under 2 års ålder kommer den medicinska vinsten att ske nästan 2 år tidigare 
än om dessa barn utelämnas. Stöd för detta har även inhämtats från 
smittskyddsläkare Sven Blomqvist.” 

 
Men kommunstyrelsen har avslagit hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om 
tilläggsanslag.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott föreslår därför att nämnden på 
måndag ska besluta att endast vaccinera barn som omfattas av det allmänna 
barnvaccinationsprogrammet mot pneumokocker. 
 
– Jag hoppas att det finns tillräckligt många politiker i Hälso- och sjukvårdsnämnden 
som sätter barnens bästa i första rummet.  
 
Vaccination av barn  
Pneumokockvaccination ingår från och med årsskiftet 2008/2009 i det allmänna 
svenska vaccinationsprogrammet. Det innebär att alla barn födda den 1 oktober 
2008 eller senare får vaccin utan kostnad. 
 
För ytterligare information: 
Ann-Charlotte W Gyllenram, 031-29 34 72, 070-741 14 14 
ordforande@barnplantorna.se  
 
 



BARNPLANTORNA är en intresseorganisation för döva barn med 
cochleaimplantat, CI, och barn med hörapparat. Förbundet ger ut en tidning, 
Barnplantabladet, och består av ett nätverk av föräldrar och pedagoger 
verksamma inom förskola, skola och habilitering av hörselskadade och döva 
barn. 


